



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPOLITO

AV. CARLOS LIBÓRIO, Nº 101

06553770/0001-48

Exercício: 2024

CAMARA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPOLITO

DEMONSTRATIVO DA DESPESA LICITADA E NÃO LICITADA

PERIODO: 01/10/2024 até 31/10/2024


DESPESA POR SUBELEMENTO		VALOR LICITADO			VALOR NÃO LICITADO			VALOR TOTAL		
SUBELEMENTO	DESCRIÇÃO	EMPENHADO	LIQUIDADO	PAGO	EMPENHADO	LIQUIDADO	PAGO	EMPENHADO	LIQUIDADO	PAGO
Entidade 2	CAMARA MUNICIPAL DE	0,00	0,00	0,00	4.834,50	4.834,50	4.834,50	4.834,50	4.834,50	4.834,50
Catec 3.3.90.30.07	GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO	0,00	0,00	0,00	1.520,00	1.520,00	1.520,00	1.520,00	1.520,00	1.520,00
Catec 3.3.90.30.26	MATERIAL ELÉTRICO E	0,00	0,00	0,00	3.314,50	3.314,50	3.314,50	3.314,50	3.314,50	3.314,50
Total		0,00	0,00	0,00	4.834,50	4.834,50	4.834,50	4.834,50	4.834,50	4.834,50

ANTONIO DJALMA BEZERRA POLICAR  
PREFEITO MUNICIPAL

EVILÁSIO DA LUZ MOURA  
CONTADOR CRC-PI 06262/O-4

ANALETE DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA  
CONTROLE ORÇAMENTÁRIO

RECEBEMOS DE MARIA DE FATIMA GOMES DE C ALVES OS PRODUTOS E SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 304 Série 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO DE ASSINATURA DO RECEBEDOR	

	MARIA DE FATIMA GOMES DE C ALVES AV NORBERTO GOMES, 317 CENTRO - 64650-000 Monsenhor Hipolito - PI - Fone: (89) 98114-3961	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 304 SÉRIE: 1 PÁGINA 1 DE 2	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 22241034981076000167550010000003041690792861 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada.

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda Dentro do Estado		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 222240013572311
INSCRIÇÃO ESTADUAL 194145158	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 34.981.076/0001-67

DESTINATÁRIO/EMITENTE					
NOME/RAZÃO SOCIAL MUNICÍPIO DE MONSENHOR HIPOLITO CAMARA MUNICIPAL		CNPJ/CPF 04.967.265/0001-14		DATA DE EMISSÃO 21/10/2024	
ENDEREÇO AV CARLOS LIBORIO, 101		BAIRRO/DISTRITO CENTRO		CEP 64650-000	
MUNICÍPIO Monsenhor Hipolito		FONE/FAX (89) 3433-1297		UF PI	
		INSCRIÇÃO ESTADUAL		HORA ENTR./SAÍDA	

FATURA								
CALCULO DO IMPOSTO								
BASE DE CÁLC. DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLC. DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET. 0,00	VALOR DO FCP 0,00	VALOR DO PIS 0,00	V. TOTAL DE PRODUTOS 1.520,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP. 0,00	VALOR DO IPI 0,00	V. ICMS UF DEST. 0,00	V. APROX. DO TRIBUTO 0,00	VALOR DA COFINS 0,00	V. TOTAL DA NOTA 1.520,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS						
RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 0 - Emitente 1 - Destinatário 2 - Terceiros 9	CÓDIGO ANTT	PLACA	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO	UF	INSC. ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCMSH	CST	CFOP	UN	QTD.	VLR. UNIT	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
2000000000004	GOMA	19030000	0102	5102	KG	15,000	12,00	180,00	0,00	0,00	0,00		0,00
0000000000043	OLEO DE MILHO	15152910	0102	5102	LT	10,000	15,00	150,00	0,00	0,00	0,00		0,00
0000000000001	LEITE EM PO CAMPONESA	04022110	0102	5102	UN	15,000	10,00	150,00	0,00	0,00	0,00		0,00
0000000000045	CAFE	09062000	0102	5102	UN	10,000	13,00	130,00	0,00	0,00	0,00		0,00
0000000000037	REFRIGERANTE	22021000	0102	5102	UN	15,000	12,00	180,00	0,00	0,00	0,00		0,00
0000000000046	ACUCAR	17011300	0102	5102	UN	10,000	6,00	60,00	0,00	0,00	0,00		0,00
0000000000064	MASSA DE TRIGO C/ FERMENTO	11010010	0102	5102	UN	10,000	8,00	80,00	0,00	0,00	0,00		0,00
0000000000025	CREME DE LEITE	04022130	0102	5102	UN	15,000	8,00	120,00	0,00	0,00	0,00		0,00
0000000000069	ARROZ	10063011	0102	5102	KG	10,000	8,00	80,00	0,00	0,00	0,00		0,00
0000000000029	MILHO VERDE	07099919	0102	5102	UN	10,000	5,00	50,00	0,00	0,00	0,00		0,00
0000000000032	MAIZENA	11081200	0102	5102	UN	10,000	8,00	80,00	0,00	0,00	0,00		0,00

CALCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00	VALOR DO ISSQN 0,00

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, ISS E IPI.	RESERVA AO FISCO

RECEBEMOS DE MARIA DE FATIMA GOMES DE C ALVES OS PRODUTOS E SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 304 Série 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO DE ASSINATURA DO RECEBEDOR	

	MARIA DE FATIMA GOMES DE C ALVES AV NORBERTO GOMES, 317 CENTRO - 64650-000 Monsenhor Hipolito - PI - Fone: (89) 98114-3961	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 304 SÉRIE: 1 PÁGINA 2 DE 2	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 22241034981076000167550010000003041690792861 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada.

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda Dentro do Estado		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 222240013572311
INSCRIÇÃO ESTADUAL 194145158	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 34.981.076/0001-67

DESTINATÁRIO/EMITENTE					
NOME/RAZÃO SOCIAL MUNICÍPIO DE MONSENHOR HIPOLITO CAMARA MUNICIPAL		CNPJ/CPF 04.967.265/0001-14		DATA DE EMISSÃO 21/10/2024	
ENDEREÇO AV CARLOS LIBORIO, 101		BAIRRO/DISTRITO CENTRO		CEP 64650-000	
MUNICÍPIO Monsenhor Hipolito	FONE/FAX (89) 3433-1297	UF PI	INSCRIÇÃO ESTADUAL		HORA ENTR./SAÍDA

FATURA								
CÁLCULO DO IMPOSTO								
BASE DE CÁLC. DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLC. DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET. 0,00	VALOR DO FCP 0,00	VALOR DO PIS 0,00	V. TOTAL DE PRODUTOS 1.520,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP. 0,00	VALOR DO IPI 0,00	V. ICMS UF DEST. 0,00	V. APROX. DO TRIBUTO 0,00	VALOR DA COFINS 0,00	V. TOTAL DA NOTA 1.520,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS								
RAZÃO SOCIAL			FRETE POR CONTA 0 - Emitente 1 - Destinatário 2 - Terceiros 9		CÓDIGO ANTT	PLACA	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO			MUNICÍPIO		UF	INSC. ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO	

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCMSH	CST	CFOP	UN	QTD.	VLR. UNIT	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
2000000000163	SARDINHA	16041310	0102	5102	UN	20,000	6,00	120,00	0,00	0,00	0,00		0,00
2000000000164	MACARRAO ESPAGUETE	19021900	0102	5102	UN	10,000	6,00	60,00	0,00	0,00	0,00		0,00
0000000000063	BOLACHA DOCE	19053100	0102	5102	UN	10,000	8,00	80,00	0,00	0,00	0,00		0,00

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00	VALOR DO ISSQN 0,00

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, ISS E IPI.	RESERVA AO FISCO

RECEBEMOS DE NOVAJET INFORMÁTICA LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
		Nº 000.006.182
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

<b>NOVAJET INFORMÁTICA LTDA</b>  RUA COELHO RODRIGUES, 446 - TERREO - CENTRO, Picos, PI - CEP: 64600054 - Fone/Fax: 8934229153		<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída <b>Nº 000.006.182</b> <b>SÉRIE: 1</b> <b>Página 1 de 1</b>	<b>CONTROLE DO FISCO</b>  CHAVE DE ACESSO <b>2224 1008 7840 9500 0193 5500 1000 0061 8210 6002 0004</b> Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora  PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO <b>22240014131719 - 28/10/2024 11:27</b>
NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>VENDA</b>			
INSCRIÇÃO ESTADUAL <b>194658350</b>	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF <b>08.784.095/0001-93</b>	

<b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>			
NOME/RAZÃO SOCIAL <b>CAMARA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPOLITO</b>		CNPJ/CPF <b>04.967.265/0001-14</b>	DATA DA EMISSÃO <b>28/10/2024</b>
ENDEREÇO <b>Av. CARLOS LIBORIO, 101 -</b>	BAIRRO/DISTRITO <b>CENTRO</b>	CEP <b>64655-000</b>	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO <b>Monsenhor Hipolito</b>	FONE/FAX	UF <b>PI</b>	HORA DE ENTRADA/SAÍDA

<b>FATURA</b>

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00
				VALOR DO ICMS ST	0,00
					VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
					3.314,50
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00
				OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00
				VALOR DO IPI	0,00
					VALOR TOTAL DA NOTA
					3.314,50

<b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b>							
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA <b>9 - Sem Frete</b>	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF		
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL				
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO		

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
30390	CARTUCHO DE TONER COMP HP CE 285A	48171000	0102	5949	UN	5,0000	150,0000	750,00					
91608	SSD KINGSTON 480GB 2,5" SATA 3	85235190	0102	5949	UN	3,0000	480,0000	1.440,00					
18183102	FONTE ATX 450W	48171000	0102	5949	UN	2,0000	130,0000	260,00					
1010522	BATERIA SELADA PARA NOBREAK 12V 7AH	48171000	0102	5949	UN	4,0000	140,0000	560,00					
10501233	MEMÓRIA DDR3 2GB 1333 KINGSTON	85423221	0102	5949	UN	2,0000	152,2500	304,50					

<b>CÁLCULO DO ISSQN</b>			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL <b>070434</b>	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

<b>DADOS ADICIONAIS</b>	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL / BANCO DO BRASIL: AG. 0254-2 C/C: 35.963-7	RESERVADO AO FISCO